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 § 25 

Stockholms stads biotoper – reviderad databas och övergripande 
förändringsanalys 
Dnr 2012-4608 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan av rapporten Stockholms 

 stads biotoper - reviderad databas för Stockholms biotopkarta samt 

 övergripande analys av förändringar mellan 1998 och 2009. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden översänder rapporten till stadsbyggnads-

 nämnden, exploateringsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, 

 idrottsnämnden, kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna, som stöd för 

 användning av den reviderade biotopkartan, samt för kännedom till Stockholm 

 Vatten AB och Länsstyrelsen i Stockholms län. 

 

3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppdrar till miljöförvaltningen att arbeta vidare 

 i enlighet med förslag i förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 23 mars 2012. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP), 

Mikael Magnusson m.fl. (S) och Stellan F Hamrin (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1.  Godkänna anmälan av rapporten Stockholms stads biotoper: - Reviderad 

databas för Stockholms biotopkarta samt övergripande analys av förändringar 

mellan 1998 och 2009. 

2. Översända rapporten till Stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden, 

Trafik och renhållningsnämnden, Idrottsnämnden, Kulturnämnden samt 

stadsdelsnämnderna, som stöd för användning av den reviderade 

biotopkartan, samt för kännedom till Stockholm Vatten AB och Länsstyrelsen 

i Stockholms län. 

3. Uppdra åt förvaltningen att arbeta vidare i enlighet med förslag i 

tjänsteutlåtandet, samt dessutom ta fram en implementeringsplan tillika 

handledning för hur stadens övriga berörda förvaltningar och bolag kan 

använda biotopkarta samt övergripande analys i sina respektive 

verksamhetsområden. 

 

Vi vill först berömma förvaltningen för ett mycket gediget och väl genomfört 

arbete. Stockholms Miljöförvaltning visar här att man besitter en av de främsta 

samlade kompetenserna i landet inom ämnesområdet. 

 

Det som gör oss tveksamma är vetskapen om hur pass rudimentär, gränsande till 



  

obefintlig, som ämneskunskapen numera är hos flertalet av övriga berörda 

förvaltningar och bolag inom Stockholms stad rörande biotoper och ekologi. Vi 

tror med andra ord att flertalet förvaltningar inte kommer att begripa hur de ska 

använda materialet. 

 

För att undvika att ett mycket bra arbete endast blir en hyllvärmare efter 

utsändning, så förordar vi att rapporten även kompletteras med en handledning 

riktad till berörda tjänstemän på ifrågavarande förvaltningar. Samt att 

Miljöförvaltningen efter en rimlig tid även gör uppföljningar av hur materialet 

används, samt återrapporterar detta till nämnden. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro 

(FP), Mikael Magnusson m.fl. (S) och Stellan F Hamrin (V). 

 
Reservation 

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) 

och Karin Karlsbro (FP) enligt följande: 

 

Stadens reviderade biotopkarta är ett mycket viktigt verktyg som visar hur 

Stockholm har förändrats och hur staden kan utvecklas. Genom en uppdaterad 

karta som visar vad som har skett i staden under de senaste åren går det att 

konstatera att vår politik att bygga en tät och grön stad har lyckats. 

 

Under decenniet mellan 1998-2009 ökade Stockholms befolkning med 13 

procent och antalet byggnader med 10 procent, samtidigt som andelen 

grönområden endast minskade med 1,6 procent. Av denna minskning skedde 

hela 87,5 procent under åren 2000-2005, vilket innebär att Stockholms 

befolkning har växt rekordartat medan andelen grönområden varit närmast 

oförändrat under de senaste åren.  

 

Detta är väldigt goda nyheter och genom att fortsätta på den inslagna vägen och 

bygga en tät och grön stad klarar Stockholm av att växa snabbt utan större 

ingrepp på våra uppskattade grönområden. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Det är bra att Stockholms biotopkarta har uppdateras så den speglar dagens 

förhållanden. Grönytan har enligt tjänsteutlåtandet minskat med 1-2% sedan 

1998. Även om det till synes inte är en stor minskning, är varje hektar grönyta 

viktig i en kraftigt växande stad. Varje bebyggelse som genomförs på ett 

grönområde måste inkludera kompensationsåtgärder som ökar den ekologiska 

hållbarheten i framtiden. 

 

Vi vill trycka på vikten av att stadens förvaltningar verkligen använder 

biotopkartan när bebyggelse planeras. Senaste tiden har vi sett planer där 

biotopkartan inte har använts eller att det har valts att bortse från resultatet av 

kartan. Vilket riskerar att minska stadens grönytor i onödan. 

 



  

Särskilt uttalande lämnas av Stellan F Hamrin (V) enligt följande: 

 

Vi vill gärna tacka förvaltningen för ett väl utfört arbete med en värdefull 

produkt.  Även om bara 1 % av stadens grönområden förstörts på 10 år så utgör 

detta en yta motsvarande 300 fotbollsplaner, vilket är alldeles för mycket. En 

långsiktig plan behöver därför tas fram för att säkerställa att framtida bebyggelse 

sker på redan påverkad mark och att den bebyggelse som ev. kan behöva ske på 

grönområden minimeras, inte skadar värdefull miljö och kompenseras fullt ut. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 
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